DECRETO NO 21 , DE Oí DE JUNHO DE 2022. LEI N.1505

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- F'ica aberto no orÇamento vlgente, um crédito adicional
importância de R$407.160,15 drst.ribuídos as seguint.es dotaçôes:
Suplementação ( + )

01 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃQ

104 12.365.0017.2033.0000 MANUT, MERENDA ESCOLAR- PRES- ESCOLA

PREFEITURA MUNICIPAL
Avenida Pelotas, 595

94442282100011-20 Exercício

DE DERRUBADAS

' 2022

MATER|AL, BEM ou sERVIÇo PARA DtsrRtButÇÃo GRATUtrA
TESOURO
GERAL

OBMS E INSTALAÇÕES
TESOURO

SUBVENÇÕES SOCIAIS

TESOURO
GERAL

RATETO PELA pARTtCtpAÇÃO EM coNSoRCto puBltco
TESOURO
GERAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

suplementar na

407.160,15

01 05 04 SETOR DE EVENToS CULTURAIS E DESPoRTO

689 27,B13,OO2O,1033,OOOO CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO BOQUES MUNICIPAL

01 06 01

115

3.3.90.32.00
0'1

001 001

4.4.90.51.00
01

3.3.50.43.00
01
001 001

4.4.90.52.00
01

29.600,00
F.R.: 0 01 0020

63.699,67
F.R.: 0 01 1125

190.660,48
F.R.: 0 01 0040

43.200,00
F.R.: 0 01 0001

80.000,00
F,R.: 0 01 1053

OO1 OO1 GERAL

FUNDO I\4UNICIPAL DE SAUDE

10.301 .00'10.2045.0000 Apoto sERVtÇos puBltcos DE sAUDE_CUSTEtO

O1 07 02 FUNDO MUNICIPAL MEIO AIVIBIENTE

140 18.542.0024.2041.0000 MANUT,DOSCONSORCTOS
3.3.71.70.00
01

001 001

01 09 03 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

523 23.695.0009,1043.0000 CONVENIO PARQUES ESTADUAL DO TURVO

OO1 OO1 GEML

Artigo 2o,- O crédito abert.o na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

AnulaÇão:

u-

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442ZB2|OOO1-ZO Exercício: 2022

DECRETO NO 21 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 -LEI

FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB

1 2.361,0006.1 008.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB

N.1505

01 08 02 DEPARTAMENTO DE SERVTÇOS E OBRAS

673 26.782.0014.1030.0000 AoutstÇÃo DE MAQUINAS E VETCULOS

01 05 03

587

01 09 03

393

01 12 01

245

Anulação ( - )

4.4.90.52.00
01
001 001

4.4.50.52.00
01

001 001

3.3.90.30.00
01
001 001 GERAL

23.695.0009.2049.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

9.9.99.99.99
01

EQU IPAMENTOS E MATERIAL PERIVANENTE
TESOURO
GERAL

EQU IPAMENTOS E IVATERIAL PERI\4AN ENTE
TESOURO
GERAL

I\4ATERIAL DE CONSUÍVO
TESOURO

-29.600,00
F.R. Grupo: 0 01 0031

-63.699,67
F.R. Grupo: 0 01 0001

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01 1053

-60.000,00
F.R. Grupo: 0 01 1053

-233.860,48
F.R. Grupo: 0 01 0001

407.160,'15

FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

23.695.0009.2049.0000 CONVENIO PARQUE ESTADUAL DO TURVO

394 CONVENIO PARQUE ESTADUAL DO TURVO
ouTRoS SERVTÇOS DE TERCETROS - pESSOAJURÍDtCA

TESOURO
GERAL

RESERVA DE CONTINGÊNCA E RESERVA DO RPPS
TESOURO

RESERVA DE CONTINGENCIA

99.999,9999,1021.0000 RESERVADECONTINGENCIA

OO1 OO1 GERAL

entra em vigor na data de sua publicaÇão.Artigo- 3o. - Este decreto

355.961 .200-49

PREFEITO MUNICIPAL

DERRUBADAS,0l de JUNHO de2O2Z